
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Re • tc*,  °van° kod Optstisiu sud Saralevd MSS 65-01-0419-11 JIB 4200068970001 Carnal(' &di 20006897000 t 
R AC l8t4 3387302205238447 UrsCredit tainka d d Mostar. 81H 

Vrsta dok. lzdavad 

DOP 5 01 

  

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: - JAVNO 

DATUM: 	02.09.2024. godine 

PRIMALAC: 	WEST BALKANS MACHINERY d.o.o. Beograd, Srbija 

PREDMET: 	Obavijest o poni§tenju postupka nabavke: Isporuka orginalnih rezervnih dijelova I usluge 
interventnog servisa za MTU motore 

VEZA: 

Po§tovani, 

na osnovu olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slutheni glasnik BiH", broj 39/14 i 55/22), obavje§tavamo 
vas da je, nakon okoneane procedure pribavljanja ponuda za nabavku: Isporuka orginalnih rezervnih dijelova I 
usluge interventnog servisa za MTU motore, provedene metodom nabavke Pregovaraoki postupak, bez objave 
obavje§tenja, na prijedlog Komisije za provodenje predmetnog postupka nabavke, utvrdeno da je va§a ponuda 
formalno-pravno neispravna, odnosno da nije prihvatljiva, te je odlueeno da se predmetni postupak nabavke 
poni§ti, te ponovi istim metodom. 

S po§tovanjem, 

DIREkT R 

Alpn Bajia' 

`.- Rl Jr 	• 

Prilog: Odluka o poni§tenju postupka; 

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 
4. a/a 

Tat Fax 	 E-med 

4187/ 331 289 100 +387/33'299358 aowarvort ba  

DI*KOJA +387/ 33,209200 +387/ 33/ 289 201 dreit641a54.10,10- 
laiaa _ 

OPEPATNNICENTAR +387/ 331 280 120 I 	+387/ 331708 841 ort asoraew-aroortba 
NEB wom.ssmisms4436rtbs 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok 	 lzdavad 

ODL 05-1 

  

UPRAVA Strana: 1 od 1 

Broj protokola: (:4 /— ,g5 -/ 	•  4' JAVNO 

Datum: 30.08.2024. god. 

Na osnovu tlana 70., a u vezi sa Olanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim ("SI. glasnik BiH", br. 39/2014, 
59/2022 i 50/2024) i dana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te lzvje§taja i 
preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke: Isporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge 
interventnog servisa za MTU motore (na period od 1 godine), broj: 05-3-25-1-1752-16/24 od 26.08.2024. god., 
Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 235. sjednici, odrtanoj dana 30.08.2024 
god., donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke: Isporuka orginalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog servisa za 
MTU motore, jer primljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narutilac de, nakon proteka rokova za reviziju, pokrenuti novi postupak nabavke iz tatke I ove Odluke. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno, posebnim rje§enjem. 

Obrazloienje 
Postupajuti u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Isporuka orginalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog servisa za MTU motore, direktor J.P. 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, metodom 
pregovaratki postupak bez objave obavjettenja, broj: 05-3-25-1-1752-3/24 od 05.07.2024. god. Rje§enjem, broj: 
05-1-25-1-1752-8/24 od 06.08.2024. god., imenovana je Komisija za provodenje ovog postupka nabavke. 

U skladu s navedenom odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem 
tekstu: Dru§tvo) je dana 12.07.2024. godine na Portalu javnih nabavki BiH objavilo informaciju o dostavi 
kvalifikacione dokumentacije u cilju provodenja pregovaratkog postupka, sa krajnjim rokom za njenu dostavu do 
17.07.2024. godine. Do navedenog roka samo je ponudat WEST BALKANS MACHINERY d.o.o. Beograd, Srbija 
dostavio zadovoljavajuou kvalifikacionu dokumentaciju, §to je ujedno i preduslov za prelazak u narednu fazu 
postupka, nakon tega je navedenom ponudatu uputen zahtjev za dostavu inicijalne ponude, sa rokom za njenu 
dostavu do 19.08.2024. godine. Do navedenog roka ponudat je dostavio inicijalnu ponudu, zavedenu na protokol 
pod brojem: 06-1-25-1-1752-7/24, te je isti dan odrtano i javno otvaranje ponuda. Nakon pregleda ponude 
konstatovano je da vrijednost ponude od 14.337,46 EUR (28.041,63 KM) prema§uje procijenjenu vrijednost od 
15.000,00 KM. Takoder, u ponudi nije priloten sadrtaj ponude, niti je dostavljena digitalna kopija u tratenom obliku 
(ista je dostavljena na USB-u). 

Imajuti u vidu da je tlanom 57. stay (1) ZJN odredeno da je ponudat dutan pridrtavati se svih zahtjeva i 
uslova iz tenderske dokumentacije, Komisija je predlotila da se ponuda odbaci u skladu sa elanom 68. stay (4) 
taaka i), s obzirom da ne ispunjava sve §to je zahtijevano tenderskom dokumentacijom, te da se ista ocijeni 
formalno-pravno neispravnom i neprihvatljivom. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 235. sjednici, odrtanoj dana 30.08.2024. god., razmotrila lzvje§taj i preporuku 
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa je na osnovu dana 69. stay (2) taeka d) 
Zakona o javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti talba Uredu za razmatranje talbi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organs, u pisanoj formi, direktno. elektronskim putem iii preporuteno po§tanskom 
po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke. 

'-t•',13 I R• 	T 0 R 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 
DOSTAVLJENO: 
1 Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponudaeu 
3. Sektoru za administrativnu podrSku 

- Slutba nabavke (orig) 
- Slutba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2

